Wegsensor
bis 2500 mm
berührungslos
absolut
Baureihe TIM
Besondere Merkmale
• stabförmiger Wegaufnehmer
• zum Einbau in Hydraulik-

Industrieversionen s. Daten-
blatt TMI
Bestellangaben Versorgungsspannung Ub
8:  12/24 VDC Mobilelektronik (9,0 VDC ... 34,0 VDC)
9:  24 VDC Mobilelektronik (16.0 VDC ... 34,0 VDC)
IT 50 0 0 3 0 1 58 1 52 1
Ausgangssignal bei Versorgung 12/24 VDC (Ub8)
2:  4 mA ... 20 mA
3:  0 mA ... 20 mA
4:  0,5 VDC ... 4,5 VDC
5:  0,25 VDC ... 4,75 VDC
6:  0 VDC ... 5 VDC
Ausgangssignal bei Versorgung 24 VDC (Ub9)
1:  0 VDC ... 10 VDC
Kennlinien
1:  Steigende Kennlinie ab Flansch
2:  Fallende Kennlinie ab Flansch
Elektrischer Anschluss
103: 4-pol. Rundstecker M12x1
251: NT-Standardkabel 1 m
253: NT-Standardkabel 3 m
255: NT-Standardkabel 5 m
351: NT-Litzen 100 mm
408: NT-Litzen 80 mm mit M12x1
410: NT-Litzen 100 mm mit M12x1
412: NT-Litzen 120 mm mit M12x1
414: NT-Litzen 140 mm mit M12x1
416: NT-Litzen 160 mm mit M12x1
418: NT-Litzen 180 mm mit M12x1
420: NT-Litzen 200 mm mit M12x1
425: NT-Litzen 250 mm mit M12x1
Mechanische Ausführung
301: Steckflansch Ø 48 mm, Stab Ø 10,0 mm
302: Schraubflansch M18x1,5, Stab Ø 10,0 mm
303: wie 301, jedoch mit Innengewinde M4x6 am Stabende und Zusatzlänge 7,5 mm
304: wie 302, jedoch mit Innengewinde M4x6 am Stabende und Zusatzlänge 7,5 mm
Elektrischer Meß-
bereich
Diverse Standardlängen
von 0050 bis 2500 mmBaureihe
M
Beschreibung Abgang Stecker Kabel Litzen
Code 103, 40_ Code 25_ Code 351
Nicht anschließen PIN 1 - -
Versorgungsspannung Ub PIN 2 BN braun BN braun
DC Ground GND PIN 3 WH weiss WH weiss
Ausgangssignal PIN 4 GN grün GN grün
Potentialdifferenzen zwischen Versorgung GND und Signal GND sind zu vermeiden.